РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
О приеме имущества из муниципальной собственности муниципального образования «Почтовское сельское поселение» в собственность муниципального образования «Константиновский район»
	Принято
Собранием депутатов

	29.05.2017 г.

В соответствии со ст.ст. 50,51 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком передачи муниципального имущества Константиновского района в муниципальную собственность поселений в составе Константиновского района, утвержденного решением Собрания депутатов Константиновского района от 11.12.2014 № 29, на основании Решения собрания депутатов Почтовского сельского поселения Константиновского района № 8 от 28.04.2017г., учитывая, что передаваемое имущество может находиться в собственности муниципального района для решения вопросов местного значения в соответствии с подп. 4,3 п. 1 ст. 17 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» № 131 ФЗ от 06.10.2003 г.,

Собрание депутатов
Константиновского района

решило:

1. Принять на безвозмездной и безвозвратной основе из собственности муниципального образования «Почтовское сельское поселение» в собственность муниципального образования «Константиновский район» для осуществления полномочий недвижимое имущество согласно приложению № 1.

2. Принять на безвозмездной и безвозвратной основе из собственности муниципального образования «Почтовское сельское поселение» в собственность муниципального образования «Константиновский район» для осуществления полномочий движимое имущество согласно приложению № 2.

3. Передаваемое имущество подлежит включению на баланс Администрации Константиновского района раздел «муниципальная казна».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности

Председатель Собрания депутатов –

Глава Константиновского района

Т.В. Бирюкова
г. Константиновск

29.05 2017г.

№ 151
Приложение № 1к решению

Собрания депутатов
Константиновского района

от 29.05.2017 № 151
ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА,

предлагаемого к принятию недвижимого имущества из муниципальной собственности муниципального образования «Почтовское сельское поселение» в собственность муниципального образования «Константиновский район»
	№ п/п
	Наименование объекта
	Количество
	Балансовая стоимость, рублей
	Остаточная стоимость, рублей

	1
	Насосная станция, назначение: нежилое, общей площадью 10 кв.м., инвентарный номер:12130, литер: К, этажность:1, расположенная по адресу: Ростовская область, Константиновский район, х. Нижнепотапов, в 40м от р.Северский Донец по направлению на юг, кадастровый номер 61:17:0600001:1190, объем 33 куб.м.
	1
	51 900,00
	51 900,00

	2
	Мост автомобильный лит А, адрес: Ростовская область, Константиновский район, х. Крюков, 0,3 км на юг от ул. Молодежной, д.31, кадастровый номер 61:17:0060701:532,общая площадь 560 кв.м., длина моста 70м, ширина 8 м, высота 7 м, дренажные трубы – 5 шт. по 10 м
	1
	99 378,00
	70 660,00

	3
	Земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: личное подсобное хозяйство, объекты инженерно-технического обеспечения, адрес: Ростовская область, Константиновский район, х. Крюков, 0,3 км на юг от ул.Молодежной, 31, кадастровый номер 61:17:0600003:830, общая площадь 557 кв.м.
	1
	2 311,55
	-

Приложение № 2к решению

Собрания депутатов

Константиновского района

от 29.05.2017  № 151
ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА,

предлагаемого к принятию движимого имущества из муниципальной собственности муниципального образования «Почтовское сельское поселение» в собственность муниципального образования «Константиновский район»
	№ п/п
	Наименование объекта
	Количество
	Балансовая стоимость, рублей
	Остаточная стоимость, рублей

	1
	Водонапорная башня системы Рожновского, водяная емкость бака 25 м.куб., водяная емкость опоры 17,24 м.куб., высота до дна бака 15 м, диаметр бака 2,42 м, диаметр опоры 1,21 м, вес бака 1713 кг, вес опоры 1906 кг, полный вес башни 3819 кг.
	1
	286 525,00
	286 525,00

	2
	Водонапорная башня системы Рожновского, водяная емкость бака 25 м.куб., водяная емкость опоры 17,24 м.куб., высота до дна бака 15 м, диаметр бака 2,42 м, диаметр опоры 1,21 м, вес бака 1713 кг, вес опоры 1906 кг, полный вес башни 3819 кг.
	1
	286 525,00
	286 525,00
	286 525,00

	3
	Водонапорная башня системы Рожновского, водяная емкость бака 25 м.куб., водяная емкость опоры 17,24 м.куб., высота до дна бака 15 м, диаметр бака 2,42 м, диаметр опоры 1,21 м, вес бака 1713 кг, вес опоры 1906 кг, полный вес башни 3819 кг.
	1
	286 525,00
	286 525,00
	286 525,00

Пояснительная записка к проекту решения

«О приеме имущества из муниципальной собственности муниципального образования «Почтовское сельское поселение» в собственность муниципального образования «Константиновский район»
Проектом решения предлагается передать в собственность Константиновского района водонапорные башни для включения в раздел «муниципальная казна» для эффективной организации работ по водоснабжению населения и недвижимое имущество подлежащее включению на баланс Администрации Константиновского района.